
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vorspeisen und Kleinigkeiten  
Tagessuppe (siehe Wochenkarte)  

Bauernbrot mit Avocado u. Strauchtomaten 11,50 € 
 

Bruschetta mit Tomaten, Grana Padano und 
Salatbouquet 

 
11,50 € 

 
Tapas-Teller für 1 Person 
für 2 Personen 

 
15,00 € 
23,50 € 

  

Portion Oliven mit Brot und Dip 
Portion Feta mit Brot und Dip 
Portion Oliven mit Feta und Brot und Dip 

7,00 € 
8,00 € 
9,00 € 

Nachos mit Avocadocreme und Salsa 8,50 € 

 

Salate  

Großer gemischter Salat mit Himbeer- 
Rotweindressing, Honig-Senfdressing oder 
Caesar-Dressing 

 
- gebackenem Ziegenkäse im Brickteig 

mit Ahornsirup und karamellisierten 
Walnüssen 

- gebackenem Maishähnchen  mit 
Erdnussdip und Sesam 

- mit gebratenen Hüftstreifen vom 
Simmentaler Weiderind 

 
 
 
 
 
 

16,50 € 
 

17,50 € 
 

20,00 € 

 
Caesar Salad mit gehobeltem Parmesan, 
Croutons und gebratener  
Maishähnchenbrust 

 
 

17,50 € 

 

Fleisch  

Schnitzel „Wiener Art“ vom Eifeler 
Glücksschwein mit Bratkartoffeln und 
Beilagensalat 

  17,50 € 

  Maishähnchenbrust sous-vide                   
gegart und gebraten 

- mit Blattspinat,Knoblauch und Reis              
- mit Paprika, Zucchini,Knoblauch und 

Feta 

Hüftsteak vom Simmentaler Weiderind (250 g) 
mit 

- “herrlicher Sauce”  
großem gemischtem Salat oder 
mediterranem Gemüse 

- Kartoffelgratin oder Bratkartoffeln, 
„herrlicher Sauce“ und Beilagensalat 
                                               
 
 
 
 
 

   
    

 
 

 
 
18,90 € 
 
 
 
 
 
26,50 € 

 
29,50 € 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

  

  

Pasta und Vegetarisches  

Saisonfrisches Gemüse gratiniert mit Fetakäse 15,90 € 

Spaghetti „aglio e olio“ mit Knoblauch und Chili 14,50 € 

 
Fettucine Spinaci mit Black Tiger Garnelen, 
Trüffelsauce, Cherrytomaten und Grana Padano 

 
19,50 € 

Spaghetti „Don Miguel“ mit 
Maishähnchenbrust, Champignons, 
Tomaten, Estragon und Käse 

17,80 € 

Fettuccine mit Trüffelöl, Pinienkernen und 
Rucola 

16,00 € 

Käsespätzle mit geschmolzenen Zwiebeln und 
Blattsalat (vegetarisch) 

15,50 € 

Curry mit Gemüse, Kokosmilch und Basmatireis 16,00 € 
 Kindergerichte  

  
 

Penne / Spaghetti mit Tomatensauce    7,50 € 
Käsespätzle 
 
Schnitzel mit Bratkartoffeln 

  9,00 € 
 
11,00 € 

 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

Bier vom Fass 
Gaffel Kölsch 
0,25 l /0,4 l 
Alster, Radler, Colabier, Schuss 
0,25 l /0,4 l 
Gaffel Wiess 0,3 l 
Bitburger Pils 
0,3 l / 0,4 l 

Flaschenbiere 
 

Paulaner Weißbier 0,5 l 
(Naturtrüb, Kristall, Dunkel, Alkoholfrei) 
Köstrizer Schwarzbier 0,33 l 
Bitburger alkoholfrei 0,33 l 

 
Spritz, Lillet & Co. 

Apfel Cidre trocken 0,2 l 
Aperol Spritz 
Hugo 
Lillet Vive 
Lillet Wild Berry 
Ramazotti „Mio“ (mit Prosecco) 
Ramazotti „Tonic” 

 
Gin Tonic 

mit Schweppes Indian Tonic Water 
- Beefeater London Dry Gin 4 cl 
- Bombay Sapphire Gin 4 cl 

 
Aperitif 5cl 

Martini 
Campari 
Pernod 

 
Digestiv 4cl 

Framboise 
Williams 
Kirsch 
Grappa Gran Moscato 
Grappa Barbera 
Averna 
Ramazotti 

 
Whiskey/ Bourbon 4cl 

Ballantines 
Chivas 
Jack Daniels 

 
Likör 4cl 

Baileys 
Amaretto 
Sambuca 
Schwesterherz 

 
Spirituosen 2cl 

Ouzo 
Tequila 
Vodka Absolut 

 
 

2,60 €/ 4,10 € 
 

2,60 €/ 4,10 € 
3,80 € 

 
3,50 €/ 4,60 € 

 
 
 
 

4,80 € 
4,20 € 
4,20 € 

 
 

4,50 € 
7,50 € 
7,50 € 
7,50 € 
7,50 € 
7,50 € 
7,50 € 

 
 
 

9,50 € 
9,50 € 

 
 

5,80 € 
6,00 € 
6,00 € 

 
 

7,80 € 
7,80 € 
7,80 € 
6,50 € 
6,50 € 
6,50 € 
6,50 € 

 
 
 

6,50 € 
8,00 € 
7,50 € 

 
 

6,00 € 
5,50 € 
6,00 € 
6,00 € 

 
 

4,50 € 
4,50 € 
4,00 € 

 

Heiße Getränke  

Kaffee 
Espresso 
Espresso Macchiato 
Espresso Doppio 
Cappuccino 
Milchkaffee 
Latte Macchiato 
Heißer / kalter Kakao 

-plus Sahne 
Frisch gepresste Zitrone 
Extra Shot Espresso 
Hafermilch 
Frische Minze 
Frischer Ingwer 
Frische Minze mit Ingwer 
Tee 

 
 

Alkoholfreie Getränke 
 

Mineralwasser 
0,2 l / 0,4 l 
Vio 
0,25 l / 0,75 l 
Apollinaris 
0,75 l 
Coca Cola, Zero, Fanta, Sprite 
0,2 l / 0,4 l 
Richard´s Sun Iced Tea 0,33 l 

-Lemon oder peach 
 

Fruchtsäfte/ Fruchtschorle 
 

Apfel, Rhabarber, Maracuja, Orange, 
Johannisbeere, Banane, Kirsche, Ananas 
0,2 l / 0,4 l 
Schweppes 0,2 l 

- Wild Berry, 
- Tonic Water, 
- Bitter Lemon, 
- Ginger Ale 

Fassbrause 0,33 l 
- Zitrone 
- Apfel 

Proviant 0,33 l 
- Kirsch- Granatapfel, 
- Rhabarber, 
- Apfel, 
- Orange- Maracuja 

Frisch gepresster O-Saft 0,2 l 
Vittel Naturell 0,1 l 

2,60 € 
2,40 € 
2,90 € 
3,80 € 
4,00 € 
4,00 € 
4,00 € 
3,90 € 
1,00 € 
3,60 € 
1,90 € 
1,00 € 
4,00 € 
4,00 € 
4,50 € 
2,80 € 

 
 
 
 
 

2,80 €/5,40 € 
 

3,20 €/ 7,50 € 
 

7,50 € 
 

3,00 €/ 5,80 € 
 

4,00 € 
 
 
 
 
 

3,20 €/ 6,20 € 
 

3,20 € 
 
 
 
 

4,00 € 
 
 

4,00 € 
 
 
 
 

4,50 € 
2,00 € 

 


